2007沖縄医報 Vol.43  No.10
随　　筆

祇園精舎と京都・
妙心寺の鐘について
長嶺胃腸科内科外科医院

長嶺　信夫

2007沖縄医報 Vol.43  No.10
随　　筆

2007沖縄医報 Vol.43  No.10
随　　筆

2007沖縄医報 Vol.43  No.10
随　　筆

お知らせ
2007沖縄医報 Vol.43  No.10

第１回沖縄県女性医師フォーラム「頑張ろう！女性医師」
　謹啓　先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度沖縄県医師会の中
に部会として、女性医師部会を立ち上げることになりました。立ち上げに際し、今後の女性医師の役割に
ついての講演会を開催いたしますので、ご多忙の折りとは存じますが、友人・知人お誘い併せの上、ご参
加賜りますようご案内申し上げます。
　　（男性医師・研修医・医学生の参加も大歓迎です）　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

日  時　2007年10月20日（土）18：00～２0：00

会  場　ホテルロイヤルオリオン　2Ｆ　「旭の間」
   　　　　　　　　那覇市安里1－2－21　 TEL　098-866-5533

〈プログラム 〉

挨拶  沖 縄 県医師会会長 宮城信雄先生

基調講演 座長 沖縄県医師会女性医師部会副部会長
  たから小児科医院院長 高良聰子先生

　　「沖縄県医師会女性医師部会立ち上げに向けて」
  沖縄県医師会女性医師部会部会長
  沖縄県立中部病院医療部長・ICU室長
   依光たみ枝先生

特別講演 座長 クリニックおもろまち院長
   仁井田りち先生

　　「これからの女性医師の役割、そして女性医療と漢方」
 千葉県立東金病院副院長　天野恵子先生

　　講演会終了後に情報交換会を予定しております

＊会場に育児室をご用意しておりますので、お子様連れでのご参加もお待ちしております。

■会長からの一言
母親の笑顔のすてきな家庭は、家族全員が明るい。
女性医師がいきいき仕事のできる職場は、職場全体が明るい。
そんな職場に一歩でも近づけたらいいのにな～！！

1977年 熊本大学医学部卒業
1977年 沖縄県立中部病院研修開始
1978年 沖縄県立中部病院麻酔科入局

  （研修医）
1980年 沖縄県立中部病院麻酔科医師
 正職員
1996年 沖縄県立中部病院麻酔科部長
2005年 沖縄県立中部病院ICU室長、
 気管食道科部長
2007年 沖縄県立中部病院医療部長

≪依光　たみ枝　先生≫　 部会長

主催：沖縄県医師会女性医師部会（担当：徳村・渡嘉敷）
　　　　TEL：098-877-0666　FAX：098-877-0629
　　　　E-mail：oma-joibukai@okinawa.med.or.jp
　　　株式会社ツムラ（担当：野村）
　　　　TEL：098-862-0079　FAX：098-862-0142

1967年 東京大学医学部医学科卒業
1969年 米国New York Infirmary内科レジデント
1970年 カナダRoyal Victoria Hospital
 循環器フェロー
1974年 東京大学第２内科入局
1985年 東京大学保健センター助手
1988年 　〃　　　　　　　 講師
1994年 東京水産大学保健管理センター教授・所長
2004年 千葉県衛生研究所所長
 兼　千葉県立東金病院副院長、現在に至る

≪天野　恵子　先生≫ 特別講師

お知らせ
2007沖縄医報 Vol.43  No.10

お知らせ
2007沖縄医報 Vol.43  No.10

「2008年版医師日記（手帳）」の購入について

平成19年　　月　　日

沖縄県医師会行
TEL　098-877-0666
FAX　098-877-0629

　上記のとおり注文します

「2008年版医師日記（手帳）」注文書

品　　名 単　　価 冊　数 金　　額

2008年版医師日記 1,800円 冊

住　所

医療機関名

氏　名